
Forældrene i Dagplejen har d.23.8.23 besluttet følgende høringssvar:  

R-skema 6 Lukning af Dagplejen 

At sende sine børn i institution skal være en tryg oplevelse, og for flere af Dagplejens forældre, ville 
det ikke have været en tryg oplevelse at sende vores børn i vuggestue. Vi valgte dagpleje fordi vi har 
børn, hvor vi vidste vuggestuen ville være for overvældende for dem.  

Det er muligt, at der ikke er videnskabelig evidens, der kan underbygge om det ene eller andet er 
bedst, men som forældre kender man sit barn bedst og vælger, hvad der passer bedst til ens barn og 
familie.  

Derudover er det en væsentlig forringelse af serviceniveauet i kommunen for småbørnsfamilier. 

Fra et forældreperspektiv er det ikke attraktiv service at gøre de eksisterende kommunale tilbud større, 
og det kan svært at forstå, at Dragør som en af de kommuner i Danmark, hvor der fødes flest børn, 
skærer ned på servicen på netop børneområdet. Ikke mindst fordi, det også er en meget kortsigtet 
løsning, hvis man vil være en attraktiv kommune for børnefamilier fremover.Potentielt kan der være 
familier der fravælger at bosætte sig i Dragør, fordi de ikke har mulighed for at vælge hvilken 
institution der passer dem og deres børn bedst, hvilket i sidste ende betyder færre skattekroner i 
kassen. 

Dagplejen i Dragør er et fantastisk tilbud, som vi anbefaler til alle. Vi oplever både nærhed, 
pædagogisk arbejde, tid til vores børn og fokus på deres behov. Vi oplever et godt 
børnefællesskab i både den lille dagplejegrupper og i den lidt større børnegruppe i gæstehuset på 
Engvej. Vi oplever et team af voksne med overskud, arbejdsglæde og tid til både vores børn og 
sparring med os forældre. Vi er sikre på, at de øvrige kommunale tilbud i Dragør gør deres allerbedste, 
men desværre hører vi også fra andre forældre meget om manglende pædagoger, pressede 
institutioner, manglende ledere, manglende tid og overskud, skiftende vikarer og dermed nye ansigter 
for både børn og forældre. 

Vi savner at se, hvad det vil koste med tilskud til hjemmepasning og privat dagpleje. Begge dele skal 
kommunen yde tilskud til. Så hvor stor en besparelse vil det reelt være, hvis man indregner at nogen af 
de 24 børn vil anvende de tilbud?  

 


